
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа  

от 10 октября 2016 года  

№ 3103-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Развитие информационно-

коммуникационных технологий 

администрации Уссурийского 

городского округа» 

на 2018-2023 годы» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                     

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                       

в Российской Федерации», со статьями 31, 56 Устава Уссурийского городского 

округа, постановлением администрации Уссурийского городского округа от 

31 марта 2015 года № 895-НПА «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Уссурийского 

городского округа и о признании утратившим силу некоторых нормативных 

правовых актов администрации Уссурийского городского округа» и в целях 

уточнения объемов финансирования мероприятий программы 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

21.10.2022 2807-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 
 

округа от 10 октября 2016 года № 3103-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие информационно-коммуникационных 

технологий администрации Уссурийского городского округа» на 2018 -               

2023 годы» (далее – постановление) следующие изменения: 

в муниципальной программе «Развитие информационно-

коммуникационных технологий администрации Уссурийского городского 

округа» на 2018 - 2023 годы», утвержденной постановлением (далее – 

Программа): 

а) в Паспорте Программы: 

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы          

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить в 

следующей редакции: 

Объем бюджетных 

ассигнований 

муниципальной программы 

(с расшифровкой по годам 

и источникам 

финансирования) 

Общий объем финансовых средств местного бюджета, 

необходимых для реализации программных мероприятий, 

составляет 75 066,418 тыс. рублей, в том числе: 

2018 год – 5 372,90 тыс. рублей; 

2019 год – 9 783,40 тыс. рублей; 

2020 год – 12 164,838 тыс. рублей; 

2021 год – 13 676,55 тыс. рублей; 

2022 год – 15 830,00 тыс. рублей; 

2023 год – 18 238,73 тыс. рублей 

б) в Приложении № 1 к Программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы «Развитие информационно-коммуникационных 

технологий администрации Уссурийского городского округа» на 2018 -                    

2023 годы»: 

строку 1.1 изложить в следующей редакции: 

1.1. Приобретени

е средств 

вычислитель-

ной и 

организа-

ционной 

техники, 

серверного 

оборудова-

ния, 

программног

о 

обеспечения, 

развитие и 

001 

0113 

3300 

1710 

10 

240 

 

001 

0113 

3300 

1715 

10 

240 

Всего 62 

191,

403 

4 

355,

50 

7 

254,

80 

9 

938,

913 

11 

234,

03 

14 

230,

00 

15 

178,

16 

2018-

2023 

гг 

муни-

ци-

паль-

ное 

казен-

ное 

уч-

реж-

дение 

«Ад-

ми-

нист-

ратив-

но-хо-

в том 

числе: 

       

средства  

местног

о 

бюджета 

62 

191,

403 

4 

355,

50 

7 

254,

80 

9 

938,

913 

11 

234,

03 

14 

230,

00 

15 

178,

16 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 
 

обеспечение 

эксплуатации 

информа-

ционных 

систем, 

официальног

о сайта 

администра-

ции 

Уссурийского 

городского 

округа 

зяйст-

венно

е 

управ-

ление

» 

адми-

нист-

рации 

Уссу-

рийс-

кого 

го-

родс-

кого 

округа 

(далее 

– 

МКУ 

АХУ) 

строки 2.1, 2.2 изложить в следующей редакции: 

2.1. Оказание 

услуг по 

аттестации и 

ежегодному 

инструмен-

тальному 

контролю 

объектов 

информатизац

ии АУГО, по 

спецпроверке 

и 

специсследо-

ваниям 

оборудования, 

по установке и 

настройки 

средств за-

щиты ин-

формации, по 

созданию и 

выдаче 

сертификатов 

ключей 

проверки 

электронных 

подписей 

 

 

 

 

 

001 

0113 

3300 

1100 

20 

240 

Всего 2693

,50  

340,

00 

315, 

00 

352,

50 

750,

00 

236,

00 

700,0

0 

2018

-

2023 

гг 

Управ-

ление 

 

Отдел 

ин-

форма-

ционно

й 

безопас-

ности 

адми-

нистра-

ции 

Уссу-

рийс-

кого 

городс-

кого  

округа 

в том 

числе: 

       

сред-

ства 

мест-

ного 

бюд-

жета 

340,

00 

340,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

001 

0113 

3300 

2100 

20 

242 

2353

,50  

0,00 315,

00 

352,

50 

750,

00 

236,

00 

700,0

0 

2.2. Приобретение 

аппаратных, 

 

 

Всего 6 

395,

495 

416,

40 
385,

00 
1 

219,

525 

1 

450,

00 

1 

014,0

0 

1 

910,5

7 

2018

-

МКУ 

АХУ 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 
 

аппаратно-

программных, 

программных 

средств 

защиты 

информации 

 

001 

0113 

3300 

1710 

10  

240 

 

001 

0113 

3300 

1715 

10 

240 

в том 

числе: 

       2023 

гг 

сред-

ства 

мест-

ного 

бюд-

жета 

416,

40   

416,

40 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

001 

0113 

3300 

2710 

10  

240  

 

001 

0113 

3300 

2715 

10 

240 

5 

979,

095 

0,00 385,

00 
1 

219,

525 

1 

450,

00 

1 

014,0

0 

1 

910,5

7 

строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции: 

   Итого 

по про-

грамме 

75 

066,

418 

5 

372,

90 

9 

783,

40 

12 

164,

838 

13 

676,

55 

15 

830,

00 

18  

238,

73 

  

в том 

числе: 
    

   

средств

а  

местно

го 

бюдже

та 

75 

066,

418 

5 

372,

90 

9 

783,

40 

12 

164,

838 

13 

676,

55 

15 

830,

00 

18  

238,

73 

в) Приложение № 3 к Программе «Финансовое обеспечение 

муниципальной программы «Развитие информационно-коммуникационных 

технологий администрации Уссурийского городского округа» на 2018 -                      

2023 годы» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



5 
 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

 

Глава Уссурийского 

городского округа                                                                               Е. Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


